JOANNES Azzolinus, Clericus Regularis Italus, in libro Orationum sacrarum, oratione 1. num. 24. Quod in B. Virgine primum locum habuit gratia, secundum naturam, &c. ubi de ejus Immaculata Conceptione. Lib. impress. Venetiis, anno 1646. in 12.

JOANNES Azorius Lorcutanus, Hispanus Societatis Jesu, in parte 2. Inst. Moralium, cap. 21. de alijs Beatissima Virginis celebritatibus annis, & pro die Conceptionis. Lib. impress. Mediolani 1608. in fol. & Lugduni 1616. & Romæ 1606.

Item, parte 1. lib. 4. capite 34. sub hoc titulo: Quomodo peccatum originis deleatur? quærit, quomodo Beatissima Virgo fuerit à peccato originis servata ne unquam caderet? Lib. impress. Romæ 1600. in fol. & Lugduni 1624.

JOANNES Bacconius Anglus, Ordinis Carmelitarum, in 2. Sententiarum dist. 30. quæst. unica: Quomodo peccatum originale transeat in omnes posteros Adæ, art. 2. folio 642. posita opinione Aureoli & Scoti, quod Beata Virgo MARIA non contraxit de facto peccatum originale? inquit: Contra hanc sententiam, excludendo responsionem aliorum, qui dicunt de Beata Virgine quod nunquam contraxit formaliter & actualiter; sed magis quasi dispositivè & virtualiter, scilicet in quantum habuit necessitatem contrahendi, arguo tripliciter, &c. Item, articulo 3. inquirendo: An possibile fuerit Beatam Virginem peccatum originale non contraxisse? inquit: Ubi sciendum est, quod de potentia Dei absolutæ fuisset possibile, quod B. Virgo nunquam contraxisset: ejus probatio est, &c. quod probat latè.

Y y 2

Item,

Item, in 3. Sententiarum dist. 3. quæst. 2. sub hoc titulo: Utrum oppositio quæ est inter culpam & gratiam impediatur, quod Beata Virgo non potuerit esse in peccato originali solum per instans? & probat quod non potuit esse per solum instans in peccato originali, à folio 30. usque 36.

Item, in 4. Sententiarum dist. 2. quæst. 3. fol. 306. *Utrum Beata Virgo concepta fuerit absque peccato originali?* in quo probat, quod secundum statutam Dei legem omnes contraxerunt peccatum originale excepto Christo, qui non solum à culpa originali fuit exemptus, sed etiam à necessitate contrahendi. Articulo verò 3. inquit: An necessitas contrahendi peccatum originale, in Beata Virgine fuerit statim extincta? cui dubitationi sic respondet: Ubi dico, quod mox per privilegium speciale in hora Conceptionis fuit causa & necessitas contrahendi originale in Matre Dei extincta, ut de jure privato illa in animatione non contraheret originale, quo notatur culpa & macula in anima; licet alibi attendens ad jus commune aliter dixerim: & latissime probat privilegiam & exemptam fuisse Virginem MARIAM à lege communi & peccato originali in primo instanti suæ animationis. Ex quibus constat, quod illa quæ hic Auctor dixit in 2. Sententiarum, fuerunt loquendo de lege communi, ut ipsemet hic notat. Deinde artic. 4. solvit dubia contra id, sanctitatem Conceptionis Beatæ Virginis non esse celebrandam. Deinde quæst. 4. inquit: Utrum si Beata Virgo maculam originale contraxisset, ejus Conceptio celebranda esset? & articulo 1. probat, quod dato etiam, quod B. Virgo concepta fuisset in peccato originali, ejus tamen Conceptio esset celebranda. Articulo verò 2. ostendit festum Conceptionis B. Virginis esse celebrandum die 8. Decembris: & articulo 3. ostendit debere Ecclesiam Romanam præcipere generaliter celebrationem Conceptionis B. Virginis MARIÆ. Quæ omnia reperies à fol. 306. usque 317.

Item, in Quodlib. libro 3. quæst. 13. sub hoc titulo: Utrum solus Christus conceptus fuerit sine peccato originali? Ad quam quæstionem respondet per septem particulas sequentes. 1. particula est: Quod Deus de plenitudine potestatis poterat Beatam MARIAM præservare, ne originale peccatum contraheret. 2. Quod Virgo MARIA & filia Adæ, id est, per concubitus genita, non potuit de potentia Dei ordinaria præservari, quin contraheret necessitatem ad originale. 3. Quod solus Christus, eò quod de Spiritu Sancto conceptus, hanc habuit excellentiam, quod nec contrahere potuit originale peccatum, nec de facto contraxit. 4. est: Quod dicere, quod Beata Virgo fuit privilegiata, ne de facto contraheret originale, temerarium est, & contra Canonem Bibliorum. 5. Quod dicere, quod Beata Virgo fuit privilegiata, ne de facto contraheret originale, temerarium est & contra Canonicas sanctiones, Decretorum & Sedis Apostolicæ. 6. Quod dicere, B. Virginem privilegiatam esse ne originale contraheret, temerarium est, & contra Sanctos. 7. est: Quod quamvis contraxit originale, & est filia Adæ, & descendit per carnalem generationem; tamen ut prædestinata fuit futura Mater Christi, quod non contraxit, ut tenet Anselmus in Tractatu, qui intitulatur de Conceptione B. MARIÆ Virginis: & istum librum inveni primò in domo Fratrum Minorum

Cantabrigen. & postea inveni Parisijs eodem Tractatum in manu unius communis Stationarii & incipit liber sic: Principium quo salus, &c. hanc particulam probat Baconius quinque rationibus.

Item, scripsit Tractatus duos pro Immaculata Virginis Conceptione, ut refert R. P. Ludovicus à Carolo ejusdem Ordinis, ut vidi in ipsiusmet Bibliotheca manus. Alij dicunt fuisse tres, alij unum, quo videndus est P. Hippolytus Marrac. sed quomocumque sit, constat ex verbis ipsius.

4. Sententiarum supra signatis, quod retractaverit primam opinionem; & hoc non obstante Averlarij ipsum citant pro sua opinione, ut videmus in Sole Veritatis: sed de hoc latius dicemus in Radijs Solis,

JOANNES Bachot, Senonicus Academiæ Parisiensis, Pastor Briæ, in libro: Fasti Christiani, sive: Pantheon quingentis in omnes Sanctos ecclesiæ cum Commentarijs ornatum, &c. ad diem 8. Decembris, fol. 834. de Conceptione Virginis MARIÆ diem sive fastum, cuius distichon est:

*Chordigeri mihi sunt cordi non sordida preter,  
Seminè de patrio (laus mea) concipit.*

Lib. impress. Lutetiæ 1624. in 8. regali.

JOANNES Bagotius Rhedonensis, Societas Jesu Gallus, in parte priori Apologetici Philo. lib. 6. disput. 7. cap. 6. fol. 224. lectione 2. libro: In ijs, quæ ad Virginem spectant, crederet doctrina Ecclesiæ, agit de Conceptione B. Virginis. Item, in parte posteriori, lib. 5. disput. 7. cap. 4. fol. 481. lectione 2. sic inquit: Cave existima carnem MARIÆ è cælo petitam, non ex semine Abæ, sed eam Christus elegit, ut vas esset sibi, & fuerit templum pudoris, significans jam tum à Deo mundatam & consecratam, cum primam electa est; quod cum in ipsa ejus Conceptione contingerit, inde colligo jam tum carnem mundatam fuisse, ut templum pudoris esset, &c. Quod si temere evincerem, haud dubio in doctrina Sancti Augustini & ipsius D. Thomæ, eam nullam peccati originalis labem contraxisse, probarem, &c. Lib. impress. Parisijs 1646. in fol.